LOTES 04, itens 03, 06, 07,  08, 10 e 12;LOTES 07, itens 01, 08, 09, 12 e 13; LOTE 12, itens 01 e 03; LOTES 14, 
itens 03, 05 e 06; LOTE 15, itens 01, 02 04 e 06; e LOTES 16, item 02, acrescendo o valor total do presente 
contrato em aproximadamente de 9,4% (nove virgula quatro por cento) e no valor exato de R$ 19.200,05 
(dezenove mil e duzentos reais e cinco centavos), alterando, em conseqüência o valor total global deste contrato 
para R$ 223.471,34 (duzentos e vinte e três mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos), 
conforme descriminado abaixo: 

CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas deste instrumento contratual permanecem inalteradas. 

Macaúbas, 04 de agosto de 2017.